Farbe

Aluminium
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber

3M Aluminium-Klebeband 425

Klebebander | Aluminium-Klebebander

Weichaluminium-Klebeband mit transparentem Klebstoff zum Abdichten von Flachdachelementen, Auskleiden
von Hitze- und Lichtreflektoren, zur warmeleitenden Befestigung von Réhren, Heizschlangen etc., als
Feuchtigkeitssperre und fiir Abdeckzwecke in der Galvanik.

Anwendungshinweis

Fdr Innen- und Aussenanwendungen

Merkmale

Serie: 425

Typ: 425

Material: Aluminiumfolie

Breite
mm
100

19
25
38
50
50
75

Lange

55
55
55
55
55
55
55

Technische Informationen
Produkteigenschaften

e Bestdandig gegenlber vielen Chemikalien, zum
Schutz der Oberflachen wahrend des
Entlackungsprozesses und anderer chemischer
Maskierungsvorgange

e Das hitze- und lichtreflektierende Klebeband
schutzt Oberflachen und erhéht die Effizienz von
Beleuchtungsanlagen

e Verbessert die Heiz- und Kuhleffizienz zum Schutz
temperaturempfindlicher Materialien

e Das thermisch leitfahige Klebeband reflektiert
Strahlungswérme und leitet sie ab

e Aufgrund seiner geringen
Wasserdampfdurchlssigkeit eignet sich das
Klebeband zum Abdichten und fir Reparaturen

e Bietet eine feste, langanhaltende und zuverldssige
Haftung, da es bestandig gegenuber Flammen,
Witterungseinflissen, Feuchtigkeit und UV-Strahlen
ist

e Rickstandsfreie Entfernung nach anspruchsvollen
Maskierungsanwendungen

e Passt sich an 3D-geformte und unebene
Oberflachen an

e GroBer Temperatureinsatzbereich von -53°C bis
148°C

Dicke Artikel
mm

23579937

23579940

23168679

0.12 23579942
11752471

23579943

0.12 23579944

Die aufgeflihrten Informationen und Daten gelten als Ergebnis sorgfaltiger, zuverldssiger und nach bestem Wissen durchgefuhrter Prifungen. Wir weisen darauf hin, dass in anderen Labors und unter
unterschiedlichen Prifbedingungen, einschlieBlich der qualitativen Bestimmung und Vorbereitung der Muster, andere Ergebnisse erzielt werden kénnen. Es wird keine Gewahrleistung oder Garantie
hinsichtlich der Genauigkeit und Richtigkeit der Informationen und Daten gegeben. Unsere Angaben befreien daher den Anwender nicht davon, eigene Eignungsprifungen vorzunehmen. Wir
behalten uns vor, Fertigungsverfahren sowie enthaltene Rohstoffe in Folge gesetzlicher Bestimmungen und des technischen Fortschritts zu andern. Dieses Materialdatenblatt ersetzt alle vorher
veroffentlichten, die hiermit ungltig werden. (Stand: Juli 2003)
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